
 

 

Seniorvæbnerkursus KE 

Tid: 27. marts -1. april 2024 
Alder: 13-15 år 
Pris: 2.251 kr.  
Tilmelding: FDF.dk/tilmeld 
Kursussted: Kongeådalens Efterskole, Dovervej 19, 6600 Lintrup 

 

Er du seniorvæbner og klar til en påske med fede aktiviteter, fællesskab og nye venskaber 
på tværs af hele landet? Så sidder du lige nu med indbydelsen! 
 
På Seniorvæbnerkursus Kongeådalens Efterskole er over 50 medarbejdere klar til at lave de 
fedeste aktiviteter sammen med netop dig! Du vil i løbet af påsken opleve masser af 
fællesskab og aktiviteter i en gruppe, du selv vælger. Alt dette sker sammen med alle de 
andre seniorvæbnere fra hele landet. Det er lige her, vi selv synes, FDF er bedst! 
 
Kursusledelsen Kenneth Lindqvist Christensen fra FDF Lem, Laura Rosendahl fra FDF 
Virum og Kristian Rieland fra FDF Mosede glæder sig til at tage imod dig! 
 
Formål 
Formålet med seniorvæbnerkurset er: 

o At seniorvæbnere fra hele landet mødes og oplever et FDF-fællesskab 
o At seniorvæbnere oplever FDF-aktiviteter med udgangspunkt i FDFs værdier, som 

giver deltageren kompetencer, de kan bruge hjemme i kredsen. 
o At møde seniorvæbnere med en vedkommende forkyndelse, der vækker eftertanke.  

 
Gruppevalg 
På kurset skal du være i en gruppe, hvor I skal lave aktiviteter sammen. Gruppen skal du 
vælge på forhånd. Her i indbydelsen finder du 10 spændende grupper, som du kan vælge 
imellem - du skal vælge tre grupper i prioriteret rækkefølge. 
Gruppernes tema og indhold er beskrevet, så du har mulighed for at vælge lige netop dem, 
du synes, der er bedst til dig! 
 
Ved hver gruppe er der et barometer, hvor mellem 1 og 3 felter er fyldt ud. Barometeret 
beskriver, hvor hård gruppen er, eller hvor stærkt det skal gå. Niveauerne er beskrevet 
herunder: 
 

1. Du vil gerne være kreativ, snitte eller lave mad, mens du får snakket med de andre 
deltagere. Her er masser at tage sig til - men det kræver ikke de store fysiske 
anstrengelser. Du sætter pris på din nattesøvn og kan bedst lide et gruppeprogram i 
faste rammer. Her kan alle være med! 

 
2. Du er ikke bange for at gå med din oppakning, være ude i naturen en hel dag eller 

holde dig klar til en uventet opgave. Du ser frem til en fantastisk påske med både 
stille og vilde udfordringer. 

 
3. Du er altid på vej – og ser kun fremad. Du kan sagtens bevæge dig i 16 timer om 

dagen, 3 timer om natten og spise din aftensmad på farten. Du forventer at sove dig 
igennem den første uge efter kurset. 

 
 
 
 
 

https://fdf.dk/arrangementer/tilmelding


 

 
Deltagerbrev og kursusbevis 
I ugen op til kurset vil der blive udsendt et deltagerbrev til den e-mail, der er oplyst som 
kontaktmail ved tilmelding. I brevet kan du se, hvilken gruppe du er kommet i, 
rejseinformationer, pakkelister og anden nyttig information. Der bliver sendt to breve – et 
overordnet fra kurset og et fra deltagernes tilknyttede gruppe. Efter kurset får alle 
deltagere udleveret et kursusbevis. 
 
Info om sociale medier 
Facebook: Seniorvæbnerkursus Kongeådalens Efterskole 
Instagram: Kongeådalens Efterskole (@kongeaadalens_efterskole) 
Hjemmeside: Forside - Kongeådalens Efterskole (kongeskole.dk)  
 
Tid 
Start: Onsdag d. 27. marts kl. 20:00 på Brørup Station. Der vil være fællestransport til alle 
fra Brørup Station - uanset om du ankommer med tog eller ej. 
Slut: Mandag d. 1. april  kl. 09:25 På Kongeådalens Efterskole, hvorefter der går busser til 
Brørup Station med ankomst kl. 09.40. 
 
Lokation 
Kurset foregår på Kongeådalens Efterskole, som har en stærk tilknytning til FDF og til 
hverdag danner den ramme for op mod 90 elever i 9. og 10. Klasse. 
 
Pris 
Kredsen betaler 2.251 kr. pr. deltager. Prisen, som deltageren selv skal betale, kan være 
forskellig fra kreds til kreds, da det er kredsen, der bestemmer deltagerens andel. 
Kredsens kasserer vil efter kurset få en faktura på det samlede beløb for kredsens 
deltagere.  
Kredse kan søge om huslejerefusion, og huslejeandelsen for Seniorvæbnerkurset udgør 667 
kr. Dette kursus er omfattet af FDFs uddannelsespulje, som kan søges af kredse, der ikke 
kan modtage mere end 50 % i kommunalt kursustilskud. Læs om kriterier og søg her: 
FDF.dk/uddannelsespulje  
  
REJSEGODTGØRELSE  
Der ydes rejsegodtgørelse efter FDFs gældende retningslinjer, der kan findes på 
FDF.dk/uddannelse. 
  
 
Kontakt 
Har du spørgsmål til kurset, kan kan du kontakte kursusledelsen på mail 
kursus@kongeskole.dk eller kursets facebookside: Seniorvæbnerkursus Kongeådalens 
Efterskole 
På facebooksiden vil der løbende komme opdateringer, og der tælles ned til kurset. 
 
Kenneth Lindqvist Christensen 26125592  
Laura Rosendahl   22118937  
Kristian Rieland    53592006  
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Grupper 
 
1 Rollatorbanden 
 
Synes du også, at de unge nutildags ingen respekt har over for dig eller deres forældre? 
Elsker du at vinde en halv gris til banko, løse din kryds og tværs i fred og tvære gamle Bent 
ud i petanque?  
Så er Ældresagen lige noget for dig! Her er vi i øjenhøjde med dig der har fået en ny hofte 
eller trænger til en. Vi sørger for, at du får kaffe og kage til alle dagens syv måltider, og at 
middagsluren forbliver hellig. 
 
Gruppen sover inde og spiser inde. Aktiviteterne foregår både ude og inde med forskellige 
aktivitetsniveauer, dog stadig så alle kan være med.  
 
Barometer: 1 
 
 
 
 
2 Årshjulet 
 
Uhh, nu nærmer påsken sig – med æggejagt og gækkebreve! Men påsken er jo blot én ud af 
mange dejlige højtider, og i denne gruppe vil vi bestræbe os på at fejre dem alle på blot 
fem dage! 
Så er du vild med at klæde dig ud til fastelavn, lave bål til Sankt Hans og spille pakkeleg til 
jul, så er denne gruppe perfekt til dig!  
 
Gruppen sover og spiser inde, så vi har energi nok til alle de mange festligheder, som 
foregår både inde og ude. Aktiviteterne vil være blandede med alt fra kreativ påskepynt til 
skøre nytårsquizzer og uhyggelige halloweengys. 
 
Barometer: 1 
 
 
 
 
3 Mulan 
 
HUNNERNE KOMMER!!! 
Kalder alle rigtige mænd og kvinder! Vores elskede KE er under angreb, og vi må hurtigt 
optræne nye rekrutter. Nye rekrutter skal være mentalt såvel som fysisk stærke, da kun de 
stærkeste vil blive optaget i den mægtige KE-Hær 
Har DU, hvad der skal til for at bekæmpe hunnerne? Så tilmed dig blandt de nye rekrutter, 
og tilbring påsken på vores hemmelige træningslejr. 
Som ny rekrut vil du opleve at blive presset til dine grænser, og hvem ved? Måske du får 
flyttet dine grænser. Desuden vil du uanset fysisk form deltage, da optræningen til hæren 
nok skal få gang i dig!  Gruppen sover ude, men spiser ude. 
 
Barometer: 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
4 X  
 
Teambuilding, teamwork, fællesskab, gruppearbejde, holdindsats og selvfølgelig 
samarbejde. I denne gruppe skal vi teste samarbejdet, og hvor langt det kan gå. Vi skal 
udfordre vores grænser og det at gøre noget selv, skal vi ikke nyde noget af. Vi skal 
udforske fællesskabet, og hvilke aktiviteter hvor samarbejde er nødvendigt, men også 
aktiviteter, hvor samarbejde bliver en udfordring. Det er nemmest at bygge et raftebord i 
fællesskab, men det at udføre simple opgaver såsom at gå, spise, tale er svært at gøre i 
vores intense fællesskab, hvor vi skal gøre det hele sammen. Efter denne påskeferie vil du 
med garanti have brug for alenetid, men du vil også have været en del af et unikt 
fællesskab! Så kom og vær med i en uges lang samarbejdsøvelse, hvor du lige kan vove at 
hente din tandbørste selv.  
 
Gruppen sover og spiser ude. 
 
Barometer 2 
 
 
 
 
5 - Mordet på Holger Tornøe  
 
Kalder alle detektiver!! Vi har fundet Holger Tornøe død i skoven. Vi tror ikke, det er der, 
han er blevet slået ihjel, og vi er heller ikke sikre på, hvorfor og hvordan, og allervigtigst 
hvem er den skyldige?! Denne mordgåde har vist sig at være langt mere omstændig, end vi 
først troede. Vi har brug for alle de detektivkræfter vi overhovedet kan skrabe sammen. Så 
hold fast på hat og briller og find det gammeldags forstørrelsesglas frem, så vi sammen 
kan løse det gådefulde mord på den kære Holger Tornøe. 
 
Du vil opleve både inde- og ude-aktiviteter med blandet aktivitetsniveau, vi sover og spiser 
som udgangspunkt indenfor. Vi forventer at du er klar på at leve dig ind i temarammen, og 
ellers handler det bare om at kunne tænke taktisk og bruge sin knudrede hjerne så vi kan 
få løst gåden sammen! 
 
Barometer: 2 
 
 
 
 
 
6 Magisterium 
 
Kan du mestre de fire elementer, og tør du tage kampen op og skabe orden i kaos? Så er 
Magisterium stedet for dig! Er du klar på at konkurrere for at vinde både evner og point, så 
du kan blive en af de meste magtfulde magikere, verden endnu har set? Så er det nu, du 
skal tage til optagelsesprøve på Magisterium! Optagelsesprøven vil finde sted i påsken 2024 
– tør du bruge en påske fyldt med magi? 
  
Det forventes, at du kan gå med en pakket turrygsæk over længere distancer. Du kan 
forvente at skulle på længere ture og skøre løb. Vi er i gang i løbet af dagen, men er altid 
klar til at træde til, hvis elementerne kalder på uventede tidspunkter. Gruppeaktiviteter vil 
primært foregå udenfor, gruppen sover og spiser ude. 
 
Barometer: 2 
 
 



 

 
7 Robin Hood 
 
Kom med på et eventyr med Robin Hood og alle hans venner. Sammen skal vi ud at befri 
de fattige fra Prins Johns greb, røve fra de rige nedkæmpe prins John.. Undervejs skal vi 
lære at overleve i naturen, at lave mad over bål og i det hele taget leve i Guds nåde. I 
denne gruppe vil du mærke fællesskabet, og hvordan du ved at give noget af dig selv kan 
gøre gruppen stærk – og dermed hjælpe de fattige. Gruppen er for dig, som vil være en del 
af et stærkt fællesskab og sammen med andre få store oplevelser. Gruppeaktiviteter vil 
primært foregå udenfor, gruppen sover og spiser ude. 
 
Barometer: 2 
 
 
 
8 Bordet fanger 
 

Kortene er blandet, terningerne ligger klar – det er din tur nu. Træd ind på brættet, hvor 
alliancer venter, og forræderi lurer; for i sidste ende vil kun én kunne træde frem som 
vinder. I denne gruppe er spil i centrum, hvor du igennem spilbaserede aktiviteter vil 
kæmpe i DET STORE SPIL. Det vil kræve alliancer, forhandlinger og evnen til at forstå dine 
allieredes lyssky hensigter, så du kan slå til først. Gør din bedste spilstrategi klar, og 
tilmeld dig Bordet fanger. 
 
Aktiviteterne foregår udendørs i alt slags vejr, og du kan risikere at skulle bevæge dig ud 
fra spillepladen med oppakning. Gruppen sover og spiser ude. 
 
Barometer: 3 
 

 
 
9 - KE Rescue Team 
 
Fra i år skal Seniorvæbnerkursus KE være det mest sikre sted at tilbringe sin påske. Det er 
blevet besluttet fra allerhøjeste sted at uddanne en styrke af førstehjælpseksperter, der 
kan stå klar til at redde de andre grupper, når Jacob fra Svendborg hugger en økse i sin 
makker, eller lille Peter fra Køge glemmer at trække vejret nede i poolen. I vil blive 
undervist i førstehjælp, så I i løbet af kurset er klar, når katastrofen rammer KE. Da vi 
aldrig ved, hvornår ulykken rammer, skal vi være klar til at rykke ud til enhver tid. 
 
Du skal forberede dig på højt aktivitetsniveau og fart over feltet. Det forventes at du kan 
bære din oppakning over længere distancer. Gruppen sover og spiser ude. 
 
Barometer: 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
10 SVKorpset 
 
Har DU det, der skal til for at blive en del af KE-Korpset? Måske bliver du den næste 
sergent eller officer? Vi har brug for aspiranter, der har styrken, viljen og udholdenheden til 
at klare sig igennem kursets døgn. Du vil gennem kurset blive testet og bedømt på både 
din fysiske, men også psykiske formåen og præstation. Men husk på, en deling er aldrig 
stærkere end sit svageste led. 
 
Der kommer til at være aktiviteter med højt niveau, men også enkelte moduler med læring. 
Det forventes, at du kan gå langt med oppakning. Gruppen sover og spiser som 
udgangspunkt indenfor. 
 
Barometer: 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


